



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000028/2024**, Processo Administrativo nº **005202/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** REGISTRO DE PRECOS DE UNIFORMES ESCOLARES PARA USO COMUM DOS DISCENTES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Lini Confecção e Comércio de Uniformes Ltda - 53.968.100/0001-72 linicultda@gmail.com - (44) 99959-8793	270.523,50	142.993,50	127.530,00 Proveito ( 47,14% )
nv confeccao de uniformes profissionais e escolares ltda - 52.064.440/0001-06 adilsonapsilva81@gmail.com - (43) 99963-0522	113.997,00	44.538,00	69.459,00 Proveito ( 60,93% )
<b>Totais</b>	<b>384.520,50</b>	<b>187.531,50</b>	<b>196.989,00</b> <b>Proveito ( 51,23% )</b>

### Detalhes

**Eneimar Adriano Marques** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor:</b> Lini Confecção e Comércio de Uniformes Ltda - <b>CPF/CNPJ:</b> 53.968.100/0001-72				
<b>Lote 2</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 23/10/2024 13:36:27</b>		
LOTE II: JAQUETA, CALÇA E BERMUDA				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

JAQUETA JAQUETA COM CORPO E MANGAS CONFECCIONADOS EM TECIDO MEIA MALHA HELANCA PA 85 POR CENTO POLIESTER E 15 POR CENTO ALGODAO COM TOLERANCIA DE VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5 POR CENTO GRAMATURA 260 G METRO QUADRADO COM TOLERANCIA DE VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5 POR CENTO ESTRUTURA PIQUET SUICO COR DO CORPO E MANGAS AZUL MARINHO GOLA CONFECCIONADA NO MESMO TECIDO E COR DO CORPO PUNHOS DAS MANGAS E BARRA CONFECCIONADOS EM RIBANA 100 POR CENTO POLIESTER GRAMATURA 260 G METRO QUADRADO NA MESMA COR DO CORPO COM TAMANHO ACABADO DE 5 0 CM BOLSOS LATERAIS TIPO PIQ COSTURA EM MAQUINA RETA DE AGULHA A 0 6 CM DA BORDA NO MESMO TECIDO E COR DO CORPO COM PESPONTO FAZENDO O CONTORNO DO BOLSO ZIPER NYLON DESTACAVEL NA COR SEMELHANTE A COR DO TECIDO DO CORPO DA BARRA ATE A GOLA ESTAMPA BRASAO DO MUNICIPIO EM SILKSCREEN NO LADO ESQUERDO DO PEITO LINHA DE COSTURA 100 POR CENTO POLIESTER ETIQUETA NOME DO FABRICANTE CNPJ NUMERACAO DA PECA COMPOSICAO DO TECIDO INSTRUCAO DE LAVAGEM COSTURADA NA PARTE INTERNA TRASEIRA DA GOLA A JAQUETA DEVE ESTAR LIMPA E INTEGRAL ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTACAO	1.950,00	UN	33,44	65.208,00
<b>Marca:</b> própria	<b>Fabricante:</b> própria	<b>Modelo:</b> .		
CALCA HELANCA CALCA CONFECCIONADA EM TECIDO MEIA MALHA HELANCA COMPOSICAO 85 POR CENTO POLIESTER E 15 POR CENTO ALGODAO COM TOLERANCIA DE VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5 POR CENTO GRAMATURA 260 G METRO QUADRADO COM TOLERANCIA DE VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5 POR CENTO ESTRUTURA PIQUET SUICO COR AZUL MARINHO COM LATERAIS CINZA PANTONE 17 4402 TCX BOLSOS LATERAIS TIPO PIQ COSTURA EM MAQUINA RETA DE AGULHA A 0 6 CM DA BORDA E FORRO DO BOLSO NA MESMA COR E TECIDO DO CORPO CINTURA ELASTICO COM LARGURA DE 3 5 CM EMBUTIDO E REBATIDO EM MAQUINA DE PONTO CORRENTE DE QUATRO AGULHAS BARRAS DAS PERNAS REBATIDAS COM LARGURA DE 2 0 CM EM MAQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS COSTURA INTERNA MAQUINA OVERLOQUE DE 1 AGULHA COM LINHA 100 POR CENTO POLIESTER 120 ESTAMPA BRASAO DO MUNICIPIO EM SILKSCREEN NA PERNA ESQUERDA E ESTAMPA EM SILKSCREEN NA PERNA DIREITA GRADUANDO A ESTAMPA DE ACORDO COM OS TAMANHOS ETIQUETA NOME DO FABRICANTE CNPJ NUMERACAO DA PEÇA COMPOSICAO DO TECIDO INSTRUCAO DE LAVAGEM COSTURADA NA PARTE INTERNA DO GANCHO TRASEIRO A CALCA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTACAO	1.950,00	UN	22,02	42.939,00
<b>Marca:</b> própria	<b>Fabricante:</b> própria	<b>Modelo:</b> .		

Assinado por 1 pessoa: ENEIMAR ADRIANO MARQUES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/BCE2-2725-2B94-1DC8> e informe o código BCE2-2725-2B94-1DC8





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

BERMUDA HELANCA BERMUDA CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA 85 POR CENTO POLIESTER E 15 POR CENTO ALGODAO COM TOLERANCIA DE VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5 POR CENTO GRAMATURA 260 G METRO QUADRADO COM TOLERANCIA DE VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5 POR CENTO ESTRUTURA PIQUET SUICO COR AZUL MARINHO CINTURA ELASTICO COM LARGURA DE 4 0 CM EMBUTIDO E REBATIDO COM MAQUINA DE QUATRO AGULHAS PONTO CORRENTE PARA OS TAMANHOS 2 E 4 A LARGURA DEVERA SER DE 3 CM COM TRES AGULHAS COSTURA MAQUINA OVERLOCK COM LINHA 100 POR CENTO POLIESTER 120 BAINHAS 2 0 CM COSTURADAS COM MAQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS ESTAMPA BRASAO DO MUNICIPIO EM SILKSCREEN NA FRENTE E NO MEIO DA PERNA ESQUERDA COM MEDIDAS DE 7 CM DE ALTURA POR 6 5 CM DE LARGURA PARA TAMANHOS DE 01 A 16 E 9 CM DE ALTURA POR 8 CM DE LARGURA PARA OS DEMAIS TAMANHOS COSTURA INTERNA MAQUINA OVERLOQUE BARRAS DAS PERNAS REBATIDAS EM MAQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS COM LARGURA DE 2 CM LINHA 100 POR CENTO POLIESTER N 120 ETIQUETA CONFECCIONADA EM TECIDO 100 POR CENTO POLIESTER NA COR BRANCA COM CARACTERES TIPOGRAFICOS DOS INDICATIVOS NA COR PRETA UNIFORMES INFORMANDO A RAZAO SOCIAL CNPJ COMPOSICAO DO TECIDO SIMBOLOS DE LAVAGEM E TAMANHO COSTURADA NO MEIO DA PARTE INTERNA TRASEIRA A BERMUDA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTACAO	1.950,00	UN	17,87	34.846,50
<b>Marca:</b> própria	<b>Fabricante:</b> própria	<b>Modelo:</b> .		

<b>Fornecedor:</b> nv confeccao de uniformes profissionais e escolares ltda - <b>CPF/CNPJ:</b> 52.064.440/0001-06				
<b>Lote 1</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 23/10/2024 13:36:19</b>		
LOTE I - CAMISETAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMISETA MANGA CURTA E GOLA O CAMISETA GOLA O RAGLAN CONFECCIONADA EM PV COMPOSICAO 67 POR CENTO POLIESTER 33 POR CENTO VISCOSE COM TOLERANCIA DE VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5 POR CENTO GRAMATURA 160 G METRO QUADRADO COM TOLERANCIA DE VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5 POR CENTO COR DO CORPO E MANGAS AZUL TURQUESA PUNHO DA MANGA LISTRAS NAS CORES AMARELO OURO E VERMELHA COM 3 CM DE LARGURA CADA LISTRA CONFECCIONADA EM PV GOLA O CONFECCIONADA EM RIBANA COMPOSICAO 67 POR CENTO POLIESTER 33 POR CENTO VISCOSE COM GRAMATURA 220 G METRO QUADRADO PRODUZIDA COM LISTRAS NAS CORES AMARELO OURO E VERMELHA COM 3 CM DE LARGURA CADA LISTRA BAINHA NA BARRA 2 0 CM COSTURADA EM MAQUINA GALONEIRA DE 2 AGULHAS COM BITOLA LARGA COSTURA INTERNA MAQUINA OVERLOQUE DE 1 AGULHA COM LINHA 100 POR CENTO POLIESTER 120 ESTAMPA BRASAO DO MUNICIPIO EM SILKSCREEN NO LADO ESQUERDO DO PEITO GRADUANDO A ESTAMPA DE ACORDO COM OS TAMANHOS ETIQUETA NOME DO FABRICANTE CNPJ NUMERACAO DA PECA COMPOSICAO DO TECIDO INSTRUCAO DE LAVAGEM COSTURADA NA PARTE INTERNA TRASEIRA DA GOLA A CAMISETA DEVE ESTAR LIMPA E INTEGRA ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTACAO	1.950,00	UN	12,00	23.400,00
<b>Marca:</b> Propria	<b>Fabricante:</b> proprio	<b>Modelo:</b> Conforme o modelo do edital.		

Assinado por 1 pessoa: ENEIMAR ADRIANO MARQUES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/BCE2-2725-2B94-1DC8> e informe o código BCE2-2725-2B94-1DC8





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

CAMISETA REGATA GOLA O CAMISETA GOLA O REGATA CONFECCIONADA EM PV COMPOSICAO 67 POR CENTO POLIESTER 33 POR CENTO VISCOSE COM TOLERANCIA DE VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5 POR CENTO GRAMATURA 160 G METRO QUADRADO COM TOLERANCIA DE VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5 POR CENTO COR DO CORPO AZUL TURQUESA GOLA O CONFECCIONADA EM RIBANA COMPOSICAO 67 POR CENTO POLIESTER 33 POR CENTO VISCOSE COM GRAMATURA 220 G METRO QUADRADO PRODUZIDA COM LISTRAS NAS CORES AMARELO OURO E VERMELHA COM 3 CM DE LARGURA CADA LISTRA CAVAS DAS MANGAS CONFECCIONADAS EM RIBANA COMPOSICAO 67 POR CENTO POLIESTER 33 POR CENTO VISCOSE COM GRAMATURA 220 G METRO QUADRADO LISTRAS NAS CORES AMARELO OURO E VERMELHA COM 3 CM DE LARGURA CADA LISTRA COSTURA EXTERNA GALONEIRA DE 2 AGULHAS COSTURADA COM 4 5 A 5 5 PONTOS CM COM TOLERANCIA DE 0 5 PONTO POR CM ESTAMPA BRASAO DO MUNICIPIO EM SILKSCREEN NO LADO ESQUERDO DO PEITO GRADUANDO A ESTAMPA DE ACORDO COM OS TAMANHOS COSTURA INTERNA MAQUINA OVERLOQUE DE 1 AGULHA COM LINHA 100 POR CENTO POLIESTER 120 ETIQUETA NOME DO FABRICANTE CNPJ NUMERACAO DA PECA COMPOSICAO DO TECIDO INSTRUCAO DE LAVAGEM COSTURADA NA PARTE INTERNA TRASEIRA DA GOLA EMBALAGEM PECAS EMBALADAS SEPARADAMENTE EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES A CAMISETA DEVE ESTAR LIMPA E INTEGRA ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTACAO	1.950,00	UN	10,84	21.138,00
<b>Marca:</b> Propria	<b>Fabricante:</b> proprio	<b>Modelo:</b> conforme o modelo do edital.		

Jaboticatubas, 23 de Outubro de 2024.

Autoridade Competente: Eneimar Adriano Marques

Assinado por 1 pessoa: ENEIMAR ADRIANO MARQUES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BCE2-2725-2B94-1DC8> e informe o código BCE2-2725-2B94-1DC8





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: BCE2-2725-2B94-1DC8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ENEIMAR ADRIANO MARQUES (CPF 027.XXX.XXX-04) em 23/10/2024 16:11:18 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/BCE2-2725-2B94-1DC8>